
BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA

ANNO VI Mogadiscio 29 Maggio 1966 Suppl. N. 5 al N. 5

 

 

 

Pubblicazione Mensile
Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri
 

PREZZO: Sh. So. 5 per numero—Arretrati il doppio—ABBONAMENTI: Annuo per la Soma-
lia Sh. So. 100, Estero Sh, So, 150—L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà 1 numeri arretrati—INSERZIONI: per ogni riga o spa-
zio di riga Sh,So, 2 -Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino. L'importu
degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari
 

0
i ti SOMMARIO
i ——o——

5321
CA

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
5 Maggio 1966, n. 127 — Restrizioni conformita al-
l’Ordinamento delle Operazioni Economiche con
PEstero. Pag. 4

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
8 Maggio 1966, N. 128 — Nomina del nuovo Procu-
ratore Generale della Repubblica», » 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
8 Maggio 1966, N. 129 — Trattenimento in servizio
di Magistrati. » 6

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO 18 Maggio 1966,
N. 130 — Ricostituzione della Commissione Gover-
nativa di Studio e accertamento dei ritardi nel Paga-
mento delle fatture da parte delle Amministrazio-
ni Stato. »- 7

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO 20 Aprile 1966,
N. 131 — Assunzione temporanea di personale inse-
gnante straniero per l’anno scolastico 1965-66. » 8
 

Stamperia dello Stato — Mogadiscio



-_ d_

DECRETO DÉL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA & AÀ.
RELIGIOSI18 Magseo1966, N. 132 — Nomina degli
assessori della Corte Assise d'Appello di Mogadiscio
per l’anno 1966.

 

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Ahmed Mobarak
Ahmed (Mogadiscio) - (302).

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Ditta COMPAGNIE FRANCAISE DES PETRO-
LES (Parigi - Francia) - (303).

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito Marchio d’impresa a favore del-
la Ditta FARBWERKE HOECHST AKTIENGE-
SELLESHAFT VORMALS MEITER LUCIUS &
BRUNING (Germania) - (304).

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Società REGIS TOBACCO CORPORATION
LTD, (Vaduz Liechtenstein) - (305).

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore dei-
la Società CALLAHER LIMITED (BELFAST NOR-
THERN IRELAND)- (306).

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Ditta N. V.TABAKSFABRIEK J. GRUNO(NIJ-
KER) (Olanda) - (307).

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Ditta B.& JI.B. MACHADO TOBACCO COM-
PANY LIMITED (Avenue Kingston - (308).

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —

Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-

la Ditta BRITISH-AMERICAN TOBACCO COM-

PANY LTD. (London S.W. Gran Bretagna) - (309).

Pag.

»

d

»

»

10

li

12

13

14

15

16

17

18



_ 3-

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Ditta COMPANIE FRANCAISE DES PETRO-
LES (Parigi - Francia) - (310).

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Società KABUSHIKI KAISHA HATTORI TO-
KEITEN (Tokio - Giappone) - (311).

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Ditta MARATHON OIL COMPANY (Ohio -

* SUA.) - (812).

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Ditta INDUSTRIE A. ZANUSSI- S.p.A, (Udine
Italia) - (318).

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Ditta ZENITH RADIO CORPORATION (Dela-
ware S.U.A.) - (314).

DISTRETTO DI BULO BURTI — Avviso ad Opponen-
dum a favore del Sig. Omar Ahmed Gagale (Bulo
Burti) - (315).

DISTRETTO DI AFGOI — Avviso ad Opponenduma fa-
vore del Sig. Mohamed Ibrahim Ubale (Afgoi) -
(316).

DISTRETTO DI MERCA — Avviso ad Opponendum
a favore del Sig. Iusuf Hagi Abdi (Merca) - (317).

DISTRETTO DI MERCA — Avviso ad Opponendum a
favore del Sig. Iusuf Hagi Abdi (Merca) - (318).

TRIBUNALE REGIONALE DEL BENADIR — Avviso
di ammortamento di libretto di piccolo risparmio
al portatore a favore del Sig. Nuh Scek Ismail (519).

TRIBUNALE REGIONALE DEL BENADIR — Avviso di
ammortamento dell'assegno circolare a favore del
la Sig.ra Sciarifa Uelio Nur - (320).

TRIBUNALE REGIONALE DEL BENADIR — Avviso di
ammortamento dell'assegno circolare a favore del
Sig. Abdulla Musaud Scuen - (321).

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BASSO
GIUBA — Avviso di smarrimento dell'assegno cir-
colare a favore del Sig. Mohamed Abdalla Omar
(322). .

Pag.

»

»

>

“>

»

>

è

19

20

21

22

23

24

24

25

25

26

27

28

29



4

PARTE PRIMA

LEGGIE DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
5 Maggio 1966, N.127.

Restrizioni conformità all’Ordinamento delle Operazioni Economiche
conl'Estero.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 85 della Costituzione;
VISTIgli artt. 18 e 20 del D. L. 26 Settembre 1964, n. i2 con-

vertito in Legge 20 Ottobre, n. 8 relativa all’Ordinamento delle
operazioni economiche con l'Estero;

VISTOl'art. 3 del D.P.R. del 26, Settembre 1964, n. 203 ed il
relativo allegato B «Lista di importazione» concernente le restri-
zioni in conformità all'Ordinamento delle Operazioni Economiche
con l'Estero;

Considerato che l'importazione del riso incide sensibilmente
sulla bilancia commerciale e il controllo del medesimo si presenta
urgente;

RITENUTAlanecessità di includereil riso nella lista di merci
soggette a licenza d’importazione;

“SU PROPOSTAdelMnistro dell'Industria e Commercio;
SENTITOil Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Art. 1

L’importazione del riso è soggetta a licenza dj importazione.
È

Art. 2

Il presente Decreto entra in vigore il giorno stesso della sua
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale e sarà inserto nella Raccolta
Ufficiale delle Leggi e dei Decretidellostato.

Mogadiscio, li 5 maggio 1966.
Aden Abdulla Osman

IH Primo Ministro a. i.
ABDULCADIR MOHAMED ADEN

Il Ministro dell’Industria e Commercio
ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTOe Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 62.
Mogadiscio, lì Il maggio 1966.
H Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



_ 5B-

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

. 8 Maggio1966, N. 128.
Nomina del nuovo Procuratore Generale della Repubblica.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTIgli artt. 70, 75 e 96 ,quinto comma,della Costituzione;

VISTI gli artt. 7, 28 e 35 del Decreto Legislativo 12 giugno

1962, n. 3 sull’«Ordinamento Giudiziario»;

VISTI gli artt. 7, primo comma,lettera a), e 14 della Legge

3 giugno 1962 n. 14 sull’«Ordinamento del Governo, emendata con

Decreto-Legge 7 febbraio 1965 n. 1 (convertito in Legge 1° giugno

1965 n. 4);

RITENUTAla necessità di provvedere alla nomina del nuovo

Procuratore Generzle della Repubblica, in sostituzione del Dr. Car-

io Prisco che cessa dalla carica; i

SU PROPOSTAdel Ministro della Giustizia e Affari Religiosi;

SENTITOil Consiglio dei Ministri (nella seduta del 28 aprile

1966);

SENTITO il Consiglio Superiore Giudiziario (v. delibera n.

13/66 del 2 maggio 1966);

DECRETA:

Art. 1

Il Giudice Dr. Sergio Ciano è nominato Procuratore Generale

della Repubblica, in sostituzione del Dr. Carlo Prisco, che cessa

dalla carica.

Art. 2

La presente nomina ha decorrenza immediata.

Mogadiscio, lì 8 maggio 1966.
Aden Abdulla Osman

Il Primo Ministro «ad interim»

ABDULCADIR MOHAMED ADEN

It Ministro della Giustizia & AA. RR. «ad interim»

OSMAN AHMED ROBLE

VISTOe Registrato - Reg.n. 2, foglio n. 24.
Mogadiscio, lì 11 Maggio 1966.

Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



- 6-

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
8 Maggio 1966, N. 129.

Trattenimentoin servizio di Magistrati.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTIgli artt. 70, 75 e 96, quinto comma, della Costituzione;

VISTO l'art. 23 del Decreto Legislativo 12 giugno 1962 n. 3
sull’«Ordînamento Giudiziario», in relazione all'art. 31 della Legge
d Marzo 1962, n. 7 sull'’«Ordnamento del Personale Civile dello
Stato»;

VISTO l’art. 14 della Legge 3 gugno 1962 n, 14 sull’«Ordina-
mento del Governo», emendata con D.L. 7 febbraio 1965 n 1 {con-
vertito in Legge 1° Giugno 1965 n. 4);

RITENUTAlanecessità dj provvedere al trattenimento in ser-
vizio dei Magistrati Scek Abdisalam Scek Maio e Abdi Faghi Adde
fino al compimento del 65° annodi età;

Îtor SU PROPOSTAdel Ministero della Giustizia e degli Affari Re-
igiosi;

PREVIO CONFORME PAREREdel Consiglio Superiore Giu-
diziario (V. delibera 26 febbraio 1966 n. 6/66 n. 9/66;

DECRETA:

Art. 1

I Magistrati Scek Abdisalam Scek Maio e Abdi Faghi Adde,
avendo superatoil limite di età di anni 60, sono trattenuti in ser-
vizio fino al compimentodel 65° anno di età, ai sensi dell'art. 23
secondo comma dell'’«Ordinamento del Personale Civile dello Sta-
o».

Art, 2

Il presente Decreto ha decorrenza immediata.

Mogadiscio, li 8 maggio 1966.
Aden Abdulla Osman

Il Primo Ministroat.
ABDULCADIR MOHAMED ADEN

Il Ministro della Giustizia & AA.RR. a.î.
OSMAN AHMED ROBLE

VISTOe Registraîo - Reg. n. 2, foglio n. 46.
Mogadiscio, lì 21 maggio 1966.
II Magistratoai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



_ ?-

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO

18 Maggio 1966,N. 130. :

Ricostituzione della Commissione Governativa di Studio e accerta-

mento deiritardi nel pagamento delle fatture da parte delle Am-

ministrazioni Statali.

IL PRIMO MINISTRO

VISTIgli artt. 78, 79 e 83; della Costituzione;

| VISTIgli artt. 3, 9, 10, 12 della Legge 3 gugno 1962 n. 14 e

successive modifiche, sull’Ordinamento del Governo;

VISTOil decreto del Primo Ministro N. 36495 del 1° aprile 1965

registrato dal Magistrato ai Conti il 12 Aprile 1965 al Reg. 1 foglio

89 relativo alla istituzione della Commissione per jo studio e l’ac-

certamento dei ritardi nel pagamento delle fatture da parte delle

amministrazioni statali;

RITENUTAlanecessità di ricostituire la predetta Comissione

per la definizione delle fatture contestate non passate al pagamen-

to, nonchè per l'esame degli eventuali reclami dei creditori dello

tato;

DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza immediata è ricostituita la Commissione di

studio e di accertamentodei ritardi nel pagamentodifatture da par-

te delle amministrazioni statali, così composta:

1)  Hagi Aves Abdulcadir — Capo Dipartimento Amminislrativo

alla Presidenza della Repubblica — Presidente;

2) Sig. Mohamud Mursal Ali — Capo Dipartimento Amministra-

tivo al Ministero dell'Interno — Vice Presidente;

3) Rag. Ali Mohamed Ibrahim — Capo Ufficio Tesoreria e Servizi

Governativi nella Banca Nazionale Somala — Membro e Se.

gretario;

4) Sig. Ibrahim Islao Omar — alla Segreteria della Banca Na-

zionale Somala — Membro e V. Segretario;

5) Rag. Osman Abucar Mahdi — Capo Sezione Amministrativo

al Ministero delle Finanze — Membro;

6) Magg. Nur Ahmed Moallim — del Comando Forze di Polizia

— Membro. i



- &_

Art. 2

La Commissione di cui. al precedente articolo dovrà definire
le fatture contestate già controllate e non passate al pagamento
ed esaminaregli eventuali reclami dei creditori dello Stato, prov-
vedendoal più presto a sottoporre alla Presidenza del Consiglio dei
Ministri ed al Ministero delle Finanze, una relazione sui risultati
dei lavori.

Art. 3

Tutti i Ministeri e la Banca Nazionale Somala nella sua qua-
lità di; Tesoreria del Governo, sono invitati a fornire ogni documen-
to e ogni informazione che a ‘giudizio della Commissione siano rite-
nuti utili.

Mogadiscio, addì 18 maggio 1966.

IL PRIMO MINISTROa.i.
Abdulcadir Mohamed Aden

VISTOe Registrato - Reg.n. 2, foglio n. 49.
Mogadiscio, lì 21 maggio 1966.
Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

 

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO
20 Aprile 1966, N. 134.

Assunzione temporanea di personale insegnante straniero per l’anno
scolastico 1965-1966.

IL PRIMO MINISTRO

VISTO l’art. 83, secondo comma, della Costituzione;
VISTA la Legge 3 giugno 1962, n. 14 e successive modifiche,

sull’Ordinamento del Governo della Somalia;
VISTA la legge 15 marzo 1962, n. 7 e successive modifiche,

sull'’Ordinamento del personale civile dello Stato;
VISTOil D.P.R., 28 marzo 1964, n. 184;
VISTOl’art. 4 del Decreto-legge 27 febbraio 1965, n. 3, con-

verfito in Legge con la Legge 1° giugno 1965, n. 6;
VISTOil decreto legislativo 15 novembre 1958, n. 25;
RITENUTO di dover procedere, per inderogabili esigenze di

servizio, alla assunzione temporanea di personale insegnante stra-
niero allo scopo di coprire cattedre di insegnamento nelle Scuole Se-
conidarie e Tecnico-Professionali dello Stato, alle quali non è stato
possibile, per indisponibilità, assegnare personale civile dello Sta-
to nè personaledell'assistenza tecnica;

SU PROPOSTAdel Ministro dell'Istruzione Pubblica;
SENTITOil Consiglio dei Ministri;



I

DECRETA.

Art. |

Le sottoelencate cittadine straniere sono assunte a contratto

a tempo determinato con la qualifica di insegnanti; allo stipendio

lordo mensile a fianco di ciascuna specificato e limitatamente a:

periodo di tempo per ciascuna indicati:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

BITTARELLI ALBA nL Dosmi — Sh. So. 744 — dal 1° feb- .

braio al 30 giugno 1966 — 24 ore settimanali di taglio cucite

e ricamo nella Scuola Femminile di Economia Domestica di

Mogadiscio; i

BOCCARDO Teresa — Sh. So. 1.254 — dal 1° febbraio al 3Ù

giugno 1966 — 24 ore settimanali di materie letterarie italiane

nella Scuola Profesionale Marittima; i

CARRERA ANNAn. Valdi — Sti. So. 1.198 — dal 16 gennaio

al 30 giugno 1966 — 20 oresettimanali di materie letterarie

italiane nella Scuola Media Inferiore di Mogadiscio;

DE ANGELIS TERESINA — Sh. So. 715 — dal 1° maggio ai

30 giugno 1966 — 25 ore settimanali di economia domestica

nella Scuola Femminile Villaggio Arabo di Mogadiscio,

DE FILIPPIS ELEONORAn. Bellocchi — Sh. So. 1.198 — da:

16 gennaio al 30 giugno 1966 — 20 ore settimanali di materie

letterarie italiane nella Scuola Media Inferiore di Mogadiscio;

FRATTAROLI FLORIANA — Sh. So. 1.133 — dal 1° gennaic

al 30 giugno 1966 — 25 ore settimanali di insegnamento nella

Scuola del Comando Forzedi Polizia; ì

LA ROSAAVEn. Fico — Sh. So. 1.254 — dai 1° febbraio al

30 giugno 1966 — 24 ore settimanali di materie letterarie ita-

liane e merceologia nella Scuola di Avviamento Professionale

di tipo Commerciale — Mogadiscio.

Art. 2

Le predette insegnanti hanno diritto alle indennità e alle gra-

tifiche previste dalle normein vigone. i

Art. 3

La:relativa spesa è posta a circo del Tit. 9, Cap. 2, dello eser-

iizio finanziario 1966.

Mogadistio,li 20 aprile 1966. IL PRIMO MINISTRO
Abdirizak Hagi Husesti

Il Ministro dell'Istruzione Pubblica

KENADIT AHMED IUSUF

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. I.
Mogadiscio, lì 7 maggio 1966.
Il Magistrato.ai.Conti:.
MOHAMED AHMED ABDILLEH



— 19

DECRETO DEL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA & AA. RELIGIOSI
18 Maggio 1966, N. 132.

Nomina degli Assessori della Corte Assise d'Appello di Mogadiscio
per l’anno 1966.

IL MINISTRO

VISTO l’art. 83, comma secondo, della Costituzione;
VISTO l'Ordinamento del Governo emanato con la Legge n

14 del 3 giugno 1962e successive modifiche;
VISTO Part. 14, comma primo, della stessa Legge che istilui-

sce îl Ministero deila Giustizia ed Affari Religiosi;
VISTO l’art. 7 della Legge 20 febbraio 1958, n. 10;
VISTOil DecretoLegislativo n- 3 del 12 giugno 1962;

DECRETA:

I seguenti Signori sono nominati Assessori della Corte Assis:
ld’'Appello di Mogadiscio per l’anno 1966:

sce ION

 

Generalità posseduto Ufficio di Servizio

#

1. Prof. Mohamud Hassan Nur Laurea Minist. GG.&AA.RR.
2. Abdullahi Said Osman Dip. Sup. » » » »
3. Anmed Mohamud Halane Dip. Sup. » » » »
4. Abud Omar Abud ° Dip. Sup. » » » »
5. Ahmed Said Giama Dip. Sup. » » » »
6. Mchamed Hassan Egal Dip. Sup. » » »
7. Dr. Omar Ahmed Omar Laurea Dirett. Cred. Somalc
8. Abdullahi Mohamud Adde Dip. Sup. Mins. Com.ni e Tras.
9. Hussen Hagi Mohamed Bod Laurea —Mins. Com.nie Tras.

10. Scek Abdi Hagi Abicher Dip. Sup. Pres.te B.N. Somala
11. Dr. Mustafa Moham Mustafa Laurea Proc.re B. N. Somala
12. Dr. Mohamud Giama Moh. Laurea Pres.te Cen.ie Latte
13. Dr. Ahmed Dahir Hassan Laurea Presidente S.N.A.I.
14. Hagi lahia Hagi Abdullahi Dip. Sup. Presidente E. N.C.E.
15. Abdullahi Elmi Barcadle Dip. Sup. Direttore delle Poste
16. Haidar Mohamed Nur Dip. Sup. Isp.re Reg.le Lavoro
17. Mohamud Mursal Ali Dip. Sup. Ministero dell’Interno
18. Yassin Ali Sakir Dip. Sup. Ministero dell’Interno
19. Mohiddin Mohallim Moham. Dip. Sup. Presidente O. N.A.T.
20. Mohamed AbucarAbati Dip. Sup. Min.ro Istr. Pubblica
21. MohamedFarah Salah Dip.Sup. Dirett. Scuola. Ind.le
22. Abdullahi Mohamed Hired Dip. Sup. Imposte Dirette
23. Abdi Ahmed Hussen  - Dip.Sup. Imposte Dirette
24. Mohamed Hassan Ade Faghi Dip.Inî. Ministero degli Esteri



1

 

|

———@ |--I SETA ENTE rm

Generalità | poscdato | Ufficio di Servizio

 

25. Mohamed Omar Mohiddin Dip. Sup. Ragioneria Generale

26. Ahmed Nur Scek Hassan Dip. Sup. Pres. Cons. Ministri

27. Abdulcadir Ahmed Samantar Dip. Sup., Distretto Mogadiscio

28. Sciamun Hagi Hussen + Dip. Sup. Minis. delle Finanze

29. Osman Ali Mattan Dip. Inî. Minis. Informazioini

Mogadiscio, lì 18 maggio 1956.
IL MINISTRO «adinterim»

On. Osman Ahmed Roble

VISTOe Registrato - Reg.n. 1, foglio n. 249.

Mogadiscio, lì 19 maggio 1966.
Il Magistrato ai Conti:

MOHAMED AHMED ABDILLEH

 

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio
ereectcasardo

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 14-5-1966 il Sig. Ahmed Bobarak Ahmed, ha chiesto

in concessione a scopo edilizio un appezzamento dij terreno dema-

niale a forma trapeziodale, con i lati di mt. 44, 40 e 18 e superficie

di mq. 756, sito in Mogadiscio in Via o Villaggio Scibis e confinante

a Nord con Via circonvallazione; a Sud con la concessione del Sig.

Mohamed Abdi; a Est con quella della Sig.ra Bibi Amari ed a Ovest

con quella della Sig.ra Zahra Maruas, meglio identificato nella.

planimetria della quale gli interessati possono prendere visione

presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio,

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni. i

| Mogadiscio, lì 19 maggio 1966.
Il Direttore del Dipartimento

(302) Geom, M, Gennaro



-— IL

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
Dipartimento Industria

Sezione Brevetti
——PT—————_——<____

CERTIFICATO N.677.426 di prot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Ditta «COMPANIE FRANCAISE DES PETROLES», con
sede legale in Rue Michel-Ange 5, a Parigi 16, Francia, il giorno
15 Novembre 1965 — alle ore 10,45, ha validamente depositato pres-
soil Ministero Industria e Commercio — Dipartimento I° — Uflicio
Brevetti — la domanada e gli altri documenti prescritti per oltenere
la protezione nel Territorio della Somalia del marchio d'impresa
sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola distintiva ‘*’TOTALGAZ,,».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma dietichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della
Ditta «COMPANIE FRANCAISE DES PETROLES».

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
iîne essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o ancheriprodotto mediante pubbli-
vità figurata, fonica o di qualunquealtro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Composti combustibili, gas e
minerali liquefatti» di propria fabbricazione e.commercio della Ditta
«COMPAGNIE FRANCAISE DES-PETROLES», i

Mogadisaio, lì 2 marzo 1966.
° p. IL MINISTRO
(303) Dr, Salah Mohamed Ali



- 133—-

‘MINISTERO DELL'INDUSTRIA ECOMMER
CIO

Dipartimento industria i

‘Sezione Brevetti

CERTIFICATON. 677.427 diprot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Ditta FARBWERKE HOECHST AKTIENGESELLSCHAFT

WORMALS MEISTER LUCIUS & BRUNING, con sede legale in

45, BRUNINGSTRASSE, Franfurt AM -Main-Heechst, *Germania,

il giorno 15 Novembre 1965 — alle ore 10,45, ha validamente depo-

sitato presso il Ministero Industria e Commercio — Dipartimento

I° — Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri documenti pre-

scritti per ottenere ‘la protezione nel Territorio della Somalia ‘del

marchio d'impresa sottodescritto:

Il marchio è costituito dalla parola distintiva «HOSTALEN».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamenie sot- .

toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o ‘in-qual-

siasi altro modo conveniente o in qugalsiasi colore sui prodotti del-

la Ditta FARBWERKE HOECHST AKTIENGESELLSCHAFT VOR. -

MALS MEISTER LUCIUS & BRUNING. :

Esso potrà essere accompagnato o n0 «dalla ragione sociale

della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-

fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, ‘fatture, imballaggi

e su altre carte di commercio o anche riprodottomediante pubbli-

cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Prodotti chimici per l'indu-

stria: resine sintetiche, materie plastiche per successiva lavorazio-

ne, resine naturali, composti -di resina, resine di gomma > di pro-

pria fabbricazione e commercio della Ditta FARBWERKE HOE-

CHST AKTIENGESELLSCHAFT WORMALS MEISTER LUCIU

& BRUNING.

Mogadiscio, lì 2 marzo 1966.
p. IL MINISTRO

-(304) | Dr. Salah Mohamed Ali



— 14

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
Dipartimento Industria

Sezione Brevetti
SOONpriptiGtpgct

CERTIFICATON. 677.424 diprot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Società REGIS TOBACCO CORPORATION LTD., una So-
cietà dello Stato di Liechtenstein, a Staedtle 380, Vaduz, Liechten-
stein, il giorno 4 gennaio 1966 — alle ore 09.30, ha validamente de-
positato presso il Ministero Industria e Commercio — Dipartimen-
zo I° — Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri documenti pre-
scritti per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia del
marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito nella parola «COURTLEIGH»in carat-
teri stampatelli maiuscoli in minuscoli, di qualunque calligrafia in
nero o a colori. I colori delle lettere potrannoessere aliernati».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della

* Società REGIS CORPORATION LTD.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
delladitta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e
su altre carte di commercio c anche riprodotio mediante pubblicità
figurata, fonica o di qualunquealtro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Sigarette, sigari e tabacco,
tabacco sia lavorato che non lavorato, fiammiferi ed accendi-fuoco»
di propriafabbricazione e commercio della Società REGIS TOBAC-
COCORPORATION LTD.

Mogadiscio, lì 2 marzo 1966.
. p. IL MINISTRO

(305) . Dr. Salah Mohamed Ali



— i5—.

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E ‘COMMERCIO |
Dipartimento industria

i Sezione Brevetti

CERTIFICATO N. 677.423 di prot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Società GALLAHER LIMITED,il cui indiritto è: Virginia

House, 134/148 York Street, Belfast, Northern Ireland, il giorno 1

Febbraio 1966 — alle ore 11,30, ha validamente deposito pressoil

Ministero Industria e Commercio — Dipartimento I° — Ufficio Bre-

vetti — ia domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere

la proteziont nel Territorio della Somalia del marchio d'impresa

sottodescritto: . .

«Il marchio è costituito nelle parole «GOLD BOND» in carat-

teri stampatelli maiuscoli o minuscoli, di qualunque calligrafia in

nero o a colori. I colori delle lettere potranno essere allernati».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-

toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente o ix qualsiasi colore sui prodotti della
Socittà GALLAHER LIMITED. —

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e
su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità
figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Sigarette, sigari e tabacco,
tabacco sia lavorato che non lavorato, fiammiferi ed accendi-fuoco»
di propria fabbricazione e commercio della Società GALLAHERLI.
MITED,

Mogadiscio, lì 2 marzo 1966 i i
i . p. IL MINISTRO

(306) Dr. Salah Mohamed Ali



— 16 —
MINISTERO-DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria
Sezione Brevetti
TT_—s

CERTIFICATO N. 677.194 di prot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Ditta N.V. TABARSFABRIEK J.GRUNO,Società Olandese

con sede a GRONINGEN,Olanda, e con Uffici a NIJKERK, Olanda

Walletraat 4, il giorno 17Novembre 1965 alle ore 11,15, ha valida-

mente depositato presso il Ministero. Industria e Commercio —
Dipartimento I° — Ufficio Brevetti — la domandae gli altri docu-

, menti prescritti per ottenere la protezionenel Territorio della So-
malia del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito nella parola «TWIN»in caratteri cor-

sivi, inserita in ovale a fondo colorato».
Detto marchio viene generalmente applicato direttamente, sot-

toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della
Ditta N. V. TABAKSFABRIEK J. GRUNO.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale del-
la Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggie su
altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicita fi-
gurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Tabacco e prodotti di ta:
bacco» di propria fabbricazione e commercio della Ditta N. V. TA-
BAKFABRIEK J. GRUNO.

Mogadiscio, lì 20 aprilt 1966.
° p. IL MINISTRO

(307): ) Dr. Salah Mohamed Ali



_— 17

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIÒ
Dipartimento Industria

Sezione Brevetti
REISIAIIecontsn

CERTIFICATO N. 677.422 di prot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Ditta B. & J.B. MACHADO TOBACCO COMPANY LIMI-

TED, con sede legale in Park Lodge, Victoria Avenue, RINGSTO,

in Giamaica, il giorno 15 Novembre 1965 — alle ore 10,45, ha vali-

damente depositato presso il Ministero Industria e Commercio —

Dipartimento I° — Ufficio Brevetti — la domandae gli altri docu-

menti prescritti per ottenere ia protezione nei Territorio della S0-

malia del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta rettangolare con un di-

segno ornamentale approssimativamente ovale posto al centro e che

si estende leggermente oltre i margini dell’ovale. Entroil predetto

disegno ovale appaiono le parole distintive LA TROPICALcon sot-,

to le parole DE LUXE, mentre nella parte superiore è raffiguralo un

cerchio che racchiude un fiore. La parte marginale dell'etichetta è

nera»,
Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-

toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente c in qualsiasi colore sui prodotti del-

ia Ditta B. & J. B. MACHADO TOBACCO COMPANYLIMITED.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale

della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infi-

ne essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi

e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli

iità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «TABACCHI MANIFATTU-

RATI E NON MANIFATTURATI»di propria fabbricazione e com-

mercio della Ditta B. & J. B. MACHADO TOBACCO COMPANY

LIMITED. i

Mogadiscio, lì 2 marzo 1966.
p. IL MINISTRO

(308) Dr. Salah MohamedAli



18

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
Dipartimento Industria

Sezione Brevetti

CERTIFICATO N. 677.421 di prot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Ditta BRITISH-AMERICAN TOBACCO COMPANY LTD,
con sede legale in Westminster House, 7, Milbank, LONDON S.W.,
in Gran Bretagna,il giorno 15 Novembre 1965 — alle ore 10,45, ha
validamente depositato presso il Minîstero Industria e Commercio
— Dipartimento I° — Ufficio Brevetti — la domandae gli altri do-
cumenti prescritti ‘per ottenere la protezione nel Territorio della
Somalia del merchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta rettangolare a sfondc
chiaro. Nella parte superiore dell’etichetta vi è il nomedistintivo
MITCHELL’S e sotto vi è un cartiglio curvo che porta le parole
GOLD FLAKE.Nel centro dell’etichetta vi è la figura di una mone-
ta o medaglio. Sotto di essa vi è una banda curva che porta la pa-
rola CIGARETTES. Nella parte bassa dell'etichetta vi è il nome
Stephan Mitchell & Son, che si riferisce ad un precedente proprie-
tario della Ditta».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente.o in qualsiasi colore sui prodotti della
Ditta BRITISH-AMERICAN TOBACCO COMPANY LTD.

Esso potrà essere accorripagnatoo no dalla ragione sociaie del-
la Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su
altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità
figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «TABACCO MANIFATTU-
RATO o NON MANIFATTURATO» di propria fabbricazione e
commercio della Ditta BRITISH-AMERICANTOBACCO COM-

Mogadiscio, li 2 marzo 1966,
p. IL MINISTRO

(309) Dr. Salah Mohamed Ali



MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
Dipartimento industria

Sezione Brevetti

CERTIFICATO N. 677.425 di prot. |

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Ditta COMPAGNIE FRANCAISE DES PETROLES, con

sede legale in Rue Michel-Ange 5, a Parigi 16, Francia, il giorno

15 Novembre 1965 — alle ore 10,45 ha validamente depositato pres-

so il Ministero Industria e Commercio — Dip artimento I° — Ufficio

Brevetti — la domandae gli altri documenti prescritti per otteiere

la protezione nel Territorio della Somalia del marchio d'impresa

sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola distintivo ’TOTALGAS,,».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-

tolorma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilieve oin qual.

siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della

«Ditta «COMPAGNIE FRANCAISE DES PETROLES».

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale

della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-

fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi

e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-

cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Composti combustibili, gas

minerali liquefatti» di propria fabbricazione e commercio della

Ditta «COMPAGNIE FRANCAISE DES PETROLES».

Mogadiscio, lì 2 marzo 1966.
p. IL MINISTRO

(310) Dr. Salah Mohamed Ali



- 20

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
Dipartimento Industria

Sezione Brevetti
-——<——_1Ài_cosc1@r1;€x

CERTIFICATON.677.193 di prot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Società KABUSHIKI KAISHA HATTORI TOKEITEN, So-
cietà giapponese corr sede al 2-6, 4-Chome, Ginza, Chou-Ku, ÎO-
KYO, Giappone, il gicrno 17 novembre 1965 — alle ore 11,15, ha va-
lidamente depositato presso il Ministero Industria e Commercio —
DipartimentoI° — Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri docu-
menti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della So-
malia del marchio d'impresa sottodescritto:

x«Il marchio È costituito dalla parola «SEIKO» scritta come
sopra».

Dttto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, siampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della
Società KABUSHIKI KAISHA HATTORITOKEITEN.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale del-
la Ditta richiedente oppure da sigla della medesima, Potrà infine
essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e
su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità
figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Orologi, orologi da muro,
altri strumenti ad orologio e loro parti» di propria fabbricazione e
CoMmeTIO della Società KABUSHIKI KAISHA HATTORI TO-

Mogadiscio, lì 20 Aprile 1966.
p. IL MINISTRO

(311) Dr. Salah Mohamed Ali



— 21

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria
Sezione Brevetti
rrveronasegiSOeco

CERTIFICATO N.677.192 di prot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Ditta MARATHON OIL COMPANY,Società costituita ed

operante secondo le Leggi dello Stato di OHIO, S-U.A., e con sede

a Findlay, Ohio S.U.A., 539 S. Main Street, il giorno 17 Novembre

1965 — alle ore 11,15, ha validamente depositato presso il Ministero

Industria e Commercio — Dipartimento I° — Ufficio Brevetti — la

domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione

nel Terrtiorio della Somalia del marchio d’impresa soitodescritio:

«Il marchio è costituito da un'etichetta esagono irregolare nel

quale sono inserite i nalto una grande «M»i ncaratteri stampatello

e sotto la parola «MARATHON»>purein carattere stampatello».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-

toforma di etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della

Ditta MARATHON OIL COMPANY.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale

delta Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine

essere riprodotto su carta dalettere, buste, fatture, imballaggi e su

altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicita fi-

surata, fonica o di qualunquealtro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Tutti ‘i prodoiti compresi

nelle Classi 1, 5 e 7» di propria fabbricazione e commercio della

Ditta MARATHON OIL COMPANY.

Mogadiscio, lì 20 aprile 1966.
Ì p. IL MINISTRO

(312) _ Dr. Salah Mohamed Ali



- 2929 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
Dipartimento Industria

Sezione Brevetti

CERTIFICATON,677.195 di prot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Ditta INDUSTRIEA, ZANUSSI S.p.A., Società Italiana con
sede a PRODENONE,provincia di Udine, Italia, Via Montereale,4,
il giorno I7 Novembre 1965 — alle ore 11,15, ha validamente depo-
sitato presso il Ministero Industria e Commercio — Dipartimento
I° — Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri documenti prescrit-
{iti per ottenere la protezionenel Territorio della Somalia del mar-
cho d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola «ZANUSSI» comunque
scritta».

Detto marchio viene generalmente applicato direltamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della
Ditta INDUSTRIE A. ZANUSSI S.p.A.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale del-
la Ditta richiedente oppure da sigla della medesima, Potrà inîine
essere riprodotto su carta da lettere .buste, fatture, jmballaggi e su
altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicita fi-
gurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Apparecchi radio, televisori,
frigoriferi, lavatrici, cucina a gas, cucine elettriche e fornelli» di pro-
pria fabbricazione e commercio della Ditta INDUSTRIE A. ZA-
NUSSIS.p.A.

Mogadiscio, ]ì 20 aprile 196,
p. IL MINISTRO

(218): Dr. Salah Mohamed Ali,



-_ 9

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
Dipartimento Industria

Sezione Brevetti

CERTIFICATON.677.190 di Prot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certifica:

La Ditta ZENITH RADIO CORPORATION,Società costituita

ed operante secondo le Leggi deilo Stato di Delaware, S.U.A., con

sede a CHICAGO,Stato di Illinois, S.U.A., il giorno 1 febbraio 1966

-— alle ore 12,00, ha validamente depositato presso il Ministero In-

dustria e Commercio — Dipartimento I° - - Ufficio Brevetti — la

demanda e gli altri docuinenti pres -ritti per ottenere la protezione

nel Territorio della Somalia del merchio d'impresa sottodescritto:

«Ii marchio è costituito da un’e‘ichetta portante le parole EM-
BLEMA CORONA E SCUDOrecante un disegno di fantasia sor-

montato da una CORONAa tre Palle, Nel centro dello scudo cam-

peggia la lettera <Z»in caratteri in fantasia».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-

teforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della
Ditta ZENITH RADIO CORPORATION.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragine sociale della
Ditta richiedente cppure da sigla della medesima. Potrà infine es-
sere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su
altre carte di commercio 0 anche riprodotto mediarite pubblicità fi-
gurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Tutti i prodotti compresi
nelie Classi 9 e 10» di propria fabbricazione e commercio della Dit-
ta ZENITH RADIO CORPORATION.

Mogadiscio, li 20 aprile 1966.
O p. IL MINISTRO

(314) Dr. Salah Mohamed Ali



_ d4 —

REGIONE DEL HIRAN
DISTRETTO DI BULO BURTIi

Sj rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto

in data 30-7-1963il Sig. Omar Ahmed Gagale ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamentodi terreno della superficie di mq. 1.520,—, sito în
Bulo Burti meglio descritto nella planimetria della quale gli inte-
ressati possono prendere visione presso l'Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Bulo Burti, lì 28-12-1963.
Il Commissario Distrettuale

(315) Bile Mussa Sciamal

 

REGIONE DEL BENADIR
DISTRETTO DI AFGOI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con la domanda pervenuta a questo Di-

stretto in data 1-6-1965 il Sig. Mohamed Ibrahim Ubale ha chiesto

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-
zioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 1.200,—,

sito in Afgoi meglio descritto nella planimetria della quale gli inte-
ressati possono prendere visione presso l'Ufficio di questo Distretto.

Si accordanogiorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
serite avviso nel Bollettino Uffiiciale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Afgoi, li 23 giugno 1965. '
- Il Commissario Distrettuale

(316) Uarsame Dorre Farah



_ 5 _

REGIONE DEL BENADIR
DISTRETTO DI MERCA

AVVISC AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 15-12-1965 il Sig. Iusuf Hagi Abdi ha chiesto in concessione
a scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposizicni, un appezza-
mento di terreno della superficie di mq. 4.560,— sito in Merca me-
glio descritto nella planimetria della quale gli interessati possono
prendere visione presso l'Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali disposizioni.

Merca, lì 20 dicembre 1965.
Il Commissario Distrettuale

(317) Yusuf Hagi Abdi

 

REGIONE DEL BENADIR
DISTRETTO DI MERCA

—__—‘-TIE"

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 21-1-1966 il Sig. Yusuf Hagi. Abdi ha chiesto in concessione
a scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposizioni, un appezza-
mento di terreno della superficie di mq. 1.020.— silo in Merca
meglio descritto nella planimetria della quale gli interessati pos-
sono prendere visione presso l’ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta daila data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali disposizioni.

Merca, Il 11-11-1965.
Il Commissario Distrettuale

(318) Yusuf Hagi Abdi'



_ 36 —

TRIBUNALE REGIONALE DEL BENADIR

AVVISO

Ammortamento dellibreito di piccolo risparmio

Il Presidenta del Tribunale Regional del Benadir; |
Letta l'istanza che precede, ritenuto l'attendibiiltà dei fatti ivi

esposti, anche in cosiderazione a quanto comunicato dal Banco di
Roma — Filiale di Mogadiscio — con nota in data 24 aprile 1966;

RITENUTOla propria competenza:

VISTI gli artt. 9 e 10 della Legge 30-7-1951 N. 948;

DICHIARA l’ammortamento del libretto di piccolo risparmio
al portatore N. 350364 di Shs. So, 504,00 (cinquecentoquattro) e-
messo dal Banco di Roma — Filiale di Mogadiscio, intestato a Nu
Scek Ismail; °

AUTORIZZA l'istituto emittente a rilasciare il duplicato del
libretto in questione a Nuh Scek Ismail dopo trascorso un termine
di giorni novanta dalla data di pubblicazione del presente decreto
sul Bollettino Ufficiale della Repubblica purchè nel frattempo nor
venga fatta opposizione dal detentore;

DISPONEcheil duplicato del libretto di cui sopra venga con-
segnato a Nuh Scek Ismail personalmente, o eventualmente a per-
scene indicata munita di regolare e formale procura scritta;

MANDAai ricorrente a provvedere alla notifica del presente
decreto al Banco di Roma — Filiale di Mogadiscio, il quale lo ter-
rà affisso per la durata di giorni novanta nei propri locali aperti
al pubbilco.

Mogadiscio, lî 19 maggio 1966.

Il Cancelliere Dirigente Il Presid, del Trib. Reg. del Benadir
Hussen Aden Abdullahi Aden
(319)



— 27 —

TRIBUNALE REGIONALE DEL BENADIR

AVVISO

Ammortamento di assegno circoiare N. 8321

.Il Presidente del Tribunale Regionaie del Benadir;

LETTAl'istanza che precede, ritenuto l'attendibilità dei fatti ivi
esposti, anche in considerazione a quanto comunicato dalla Banca
Nazionale Somala di Mogadiscio, con nota in data 15 maggio 1966;

RITENUTOla propria competenza;

° VISTIgli artt. 9 e 10 della Legge 30-7-1951 N. 948;

DICHIARA l’ammortamento dell’assegno circolare N. 8321 di
280 Dollari U.S. emesso dalla Banca Nazionale Somala di Mogadi-
scio, in data 14-3-1966, intestato a Sciarifa Uelio Nur;

AUTORIZZAl'istituto emittente a rilasciare il duplicato del-
l'assegno in questione a Sciarifa Ualie Nur dopo trascorso un ter-
mine di giorni quindici dalla data di pubblicazione del presente de-
rceto sul Bolelttino Ufficiale della Repubblica purchè nel Irattempo
non venga opposizione dal dententore;

DISPONEcheil duplicato dell'assegno di cui sopra venga con-
segnata personalmente a Sciarifa Uelie Nur, o eventualmente a
persona da lei indicata, munita di regolare » formale procura scrit-
ta;

MANDAalla ricorrente a provvedere alla notifica del presente
decreto alla Banca Nazionale Somala di Mogadiscio, la quale io
terrà affisso per la durata di giorni quindici nei propri locali aperti
al pubblico.

Mogadiscio, lì 19-5-1966.

Il Cancelliere dirigente Il Presidente del Trib. Reg. Benadir
Hussen Aden Abdullahi Aden.

(320)
Lee



— 28 — CO °

TRIBUNALE REGIONALE DEL BENADIR

AVVISO

Ammortamento assegno circolare N. 8320

{Il Presidente del Tribunale Regionale del Benadir;

LETTAl'istanza che precede, ritenuto l'attendibilità dei fatti

ivi esposti, anche in considerazione a quanto comunicato dalla Ban-

ca Nazionale Somala di Mogadiscio con nota in data 15 maggio

1966;

RITENUTAla propria compelenza;

VISTIgli artt. 9 e 10 della Legge 30-7-1951 N. 948;

DICHIARA l’ammortamento dell'assegno circolare N. 8320 di

250 Dollari U.S. emesso dalla Banca Nazionale Somala di Moga-

discio in data 14-3-1966. intestato ad Abdalla Masaud Scuen;

AUTORIZZAl'istituto emittente a rilasciare il duplicato del-
assegno in questione ad Abdalla Masaud Scuen dopo trascorso un

termine di giorni quindici dalla data di pubblicazione del presente

decreto sul Bollettino Ufficiale della Repubblica purchè nel frattem-

pe non venga fatta opposizione dal detentore;

DISPONEcheil duplicato dell'assegno di cui sopra venga con-
segnato personalmente ad Abdulla Masaud Scuen, e eventual-

mente a persona da Iui indicata munita di regolare e formale pro-

cura scritta; .

MANDAalricorrente a provvedere alla notifica del presente

decreto alla Banca Nazionale Somala di Mogadiscio, la quale lo

terrà affisso per Ia durata di giorni quindici nei proprilocali aperti

al pubblico.

Mogadiscio, lì 19 maggio1966.

Il Cancelliere dirigente Il Presidente del Trib. Reg. Benadir

Hussen Aden Abdullahi Aden

(321) i



_ 29-

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE BASSO GIUBA
tini_____ontn

AVVISO

Ammortamento assegno circolare N. 43132

IL GIUDICE REGIONALE

LETTAl'istanza presentata dal signor Mohamed Abdalla Omar

con la quale il medesimo ha denunciato l'avvenuto smarrimento del-

Assegno circolare N. 43132 di Sh. So. 3.000 (tremila) emesso il

25 ottobre 1965 dal Credito Somalo Kisimaio, a sua richiesta, ed a

favore del Sig. Abdalla Nasser Bin Gesar;

VISTA la conferma apposta sulla domanda dalla Agenzia del

Credito Somalo di Kisimaio e fatti gli opportuni accertamenti.

VISTO l'art. 2016 del Codice Civile;

DECRETA:

Lassegno sopra descritto deve intendersi ammortizzato.

AUTORIZZA:

L'Agenzia del Credito Somalo di Kisimaio ad emette un nuovo

assegno corrispondente, decorsi trenta giorni dalla data di pub-

blicazione del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Re-

pubblica.

Kisimaio,lì 27 aprile 1966.

Il Giudice Regionale

(322) Ahmed Scek Hassan


